[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.07.2021

            № 144
ст. Платнировская
О внесении изменений в постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 09 апреля 2021 года № 50 «Об утверждении технического задания на разработку Инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» по реконструкции, модернизации и развитию систем водоснабжения Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2022 - 2024 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года                № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановления Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», уставом Платнировского сельского поселения Кореновского района, администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к техническому заданию на разработку инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсла» по реконструкции объектов централизованной системы холодного водоснабжения Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2022 - 2024 годы, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (Хорина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Платнировского сельского поселения

Кореновского района

Ю.В. Русанов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к техническому заданию

на разработку инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсла» по реконструкции объектов централизованной системы холодного водоснабжения Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2022 – 2024 годы

Перечень мероприятий по строительству, модернизации и (или) реконструкции объектов централизованных систем водоснабжения
	№ п/п
	Наименование объекта и место расположения объекта
	Период реализации
	Сети
	Виды работ
	Цели
	Ожидаемые результаты

	Протяженность, п.м
	Диаметр сетей, мм

	1. Мероприятия, направленные на повышение качества питьевой воды

	1
	Реконструкция водопроводных сетей по ул. ул. Кирова (от ул. Третьякова до ул. Советская)
	01.06.2022-30.06.2022
	400
	63
	Разработка проектно-сметной документации
	Выполнение строительно-монтажных работ
	Снижение рисков ухудшения качества питьевой воды по микробиологическим показателям, улучшение по химическим и органолептическим показателям
	Повышение качества питьевой воды

	2
	Реконструкция водопроводных сетей по пер. Колхозный
	01.06.2023-30.06.2023
	235
	63
	Разработка проектно-сметной документации
	Выполнение строительно-монтажных работ
	Снижение рисков ухудшения качества питьевой воды по микробиологическим показателям, улучшение по химическим и органолептическим показателям
	Повышение качества питьевой воды

	3
	Реконструкция арт.скважины по ул. Кучерявого (Склад2). Тампонирование старой скважины и бурение на данной площадке новой скважины
	2 кв.2024-4кв.2024
	Глубина – 200 м
	Диаметр трубы – 219мм
	Разработка проектно-сметной документации
	Выполнение строительно-монтажных работ
	1. Стабильная работа сооружений арт. скважин, предотвращение аварийных ситуаций.

2. Обеспечение бесперебойного водоснабжения потребителей в необходимом объеме
	Повышение качества питьевой воды

Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения
	№

 п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2022
год
	2023
 год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Показатели качества питьевой воды

	2
	Доли проб питьевой воды не соответствующих санитарным нормам и правилам
	%
	0
	0
	0

	3
	Доли проб питьевой воды в распределительной сети, не соответствующих санитарным нормам и правилам
	%
	0
	0
	0

	Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения и водоотведения

	7
	Аварийность централизованных систем водоснабжения
	%
	0
	0
	0

	Показатель эффективности

	10
	Доля потерь воды  в централизованных системах водоснабжения
	%
	26,1
	26,0
	26,0

	13
	Удельный расход энергии, в том числе:

	14
	водоснабжение
	кВт*ч/куб. м
	0,61
	0,61
	0,60

Перечень объектов капитального строительства абонентов, которые необходимо подключить к централизованным системам водоснабжения
	№п/п
	Ф.И.О абонента
	Наименование объекта
	Адрес
	Общая площадь кв.м
	дата ввода
	водоснабжение (м3/сут)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022-2024 год

	1
	По мере поступления заявления

Перечень мероприятий по защите централизованных систем водоснабжения и  их отдельных объектов от угроз техногенного, природного характера и террористических актов, по предотвращению возникновения аварийных ситуаций, снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций
Мероприятия по предупреждению аварий на сетях централизованных систем водоснабжения осуществляются с проведением своевременной реконструкции и капитального ремонта сетей водоснабжения не планируются.

Исполняющий обязанности главы
Платнировского сельского поселения

Кореновского района

            Ю.В. Русанов